Soyu Hz. Ömer’e dayanan ailesinin
Kirman tarafından gelmiş olması muhtemeldir. Dimaşk, Kâhire, İskenderiye ve Mekke’de muhtelif
âlimlerden eğitim aldı. Babası Muhyiddin Yahya b. Fazlullah (İbn Tagrıbirdi, 1998: I, 288-289;
Brockelman, 2014: 23) önce Dimaşk divanında, 729/1329’dan sonra ise Kâhire Divânu’l-İnşâsı’nda

İbn Fazlullah önce babasının yanında çalışmaya başladı. Babası yaşlandığı
vakit, en-Nâsır Muhammed b. Kalavun’un son zamanlarında babasının yerine sır kâtipliğine tayin
edildi. Bir müddet sonra görevinden azledildi (İbn Zunbul, 1998: 22). Yerine kardeşi Alâaddin Ali
getirildi. Babası 738/1337 senesinde ölünce Alâaddin Ali (el-Makrizî, 1998: II, 490) sır kâtipliğine
asâleten tayin edildi. Sultan Nâsır Muhammed mallarına el konulmasını ve hapsedilmesini emretti.
740/1339 senesinin ilk aylarında serbest bırakıldı. (İbn Zunbul, 1998: 22) Ardından Dimaşk Divânu’l-
İnşâ başkanlığına getirildi (el-Makrizî, 1998: II, 491). 1342 senesinde tekrar görevinden azledilip
Mısır’a çağrıldı. Kardeşi Alâaddin’in şefâatiyle sebest bırakılıp Dimaşk’a döndü.

Saraydaki görevi esnasında yeni edebî kalıp ve üslûblar meydana getirdi.
Sultanlar ve kâtiplerine yol gösterecek malzeme oluşturdu. Sözkonusu malzemeyi bir eserde
sunmuştur. Bu eser, el-Ömerî’nin Mesâliku’l-Ebsâr’dan sonra yazdığı bu en mühim eser, et-Ta’rif bi’l-
Mustalahi’ş-Şerif (741/1340) (Ömerî, 1992; Yiğit, 2008: 361; Brockelman, 2014: 152) devlet
yazışmaları için doğru hitap formülleri ya da belirli bir idari bölgedeki makam ve mevkileri bilmesi
gereken bir kâtip için bir nevi el kitabı ve faydalı bir rehberdir.